
ЛЛ<ЧЛ| Й д  V w w

Департамент здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 18 января 2023 г. № 9 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного 
задания государственному бюджетному 

стационарному учреждению социального 
обслуживания системы социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа 

«Пустозерский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» 

на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением А дминистрации Н енецкого автономного 
округа от 02.02.2016 №  17-п «Об утверж дении П олож ения о формировании 
государственного задания в отнош ении государственных учреж дений Н енецкого 
автономного округа и финансового обеспечения вы полнения государственного 
задания» П РИ КА ЗЫ ВАЮ :

1. У твердить государственное задание государственному бю джетному 
стационарному учреж дению  социального обслуживания системы социальной 
защ иты населения Н енецкого автономного округа «П устозерский дом-интернат 
для престарелых и  инвалидов» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно П риложению .

2. Н астоящ ий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотнош ения, возникш ие 
с 1 января 2023 года.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда /  
и социальной защ иты насшгёния* 
Н енецкого автономного округа Е.С. Л евина



П риложение
к  приказу Д епартамента здравоохранения, 
труда и социальной защ иты  населения 
Н енецкого автономного округа 
от 18.01.2023 № 9
«Об утверж дении государственного 
задания на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов 

ГБСУ  Н А О  «П устозерский дом-интернат для 
престарелы х и инвалидов»

Г осударственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование государственного учреждения Г осударственное бюджетное стационарное учреждение
социального обслуживания системы социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа «Пустозерский

Форма по 
ОКУД

Дата начала 
действия

Дата оконча
ния действия

Код по свод
ному реестру

Коды

0506001

01.01.2023

622Щ2793



2

Вид деятельности государственного учреждения

дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Деятельность по уходу за престарелыми и инвалидами По ОКВЭД
с обеспечением проживания

87.30

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование 
государственной 
услуги

2. Категории потре
бителей государ
ственной услуги

Раздел I
Предоставление социального обслуживания в стационарной форме.

Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные 
потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности. 
Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные 
потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности.

Код по общерос
сийскому перечню 
или регионально
му перечню

АЭ20

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Е оказатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание госу
дарственной услуги

Показатель, характери
зующий условия (фор
мы) оказания государ

ственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значение показателя 
качества государствен

ной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ

ленных пока
зателей каче
ства государ

ственной 
услуги

наименова
ние показа-

единица измерения 
поОКЕИ

2023
год

2024 
год (1-

2025 
год (2-

в про
цен-

в аб- 
со-



3

теля наимено
вание

код (оче
редной

фи
нансо

вый
год)

йгод
плано
вого

перио
да)

й  ГОД

плано
вого

перио
да)

тах лют-
ных

пока
зате
лях(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наимено

вание пока
зателя)

(наимено
вание пока

зателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8700000.99.
0.АЭ20АА0
0000

Предоставление 
социального 
обслуживания 
в стационарной 
форме включая 
оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально
медицинских 
услуг, социально
психологических 
услуг, социально
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально
правовых услуг, 
услуг в целях по
вышения комму
никативного по
тенциала получа
телей социальных 
услуг, имеющих 
ограничения жиз
недеятельности, 
в том числе детей- 
инвалидов.

Гражданин 
полностью 
утративший 
способность 
либо возмож
ность осу
ществлять са
мообслужива
ние, самостоя
тельно пере
двигаться, 
обеспечивать 
основные 
жизненные 
потребности 
в силу заболе
вания, травмы, 
возраста или 
наличия инва
лидности

Очно Доля полу
чателей со
циальных 
услуг, полу
чивших со
циальные 
услуги от 
общего чис
ла получате
лей социаль
ных услуг, 
находящихся 
на социаль
ном обслу
живании 
в организаци

Процент 744 100 100 100 7 7

Количество 
нарушений 
санитарного 
законода
тельства 
в отчетном 
году, выяв
ленных при 
проведении 
проверок

Процент 744 0 0 0 7 7

Удовлетво
ренность
получателей

Процент 744 100 100 100 7 7



4

социальных 
услуг в ока
занных со
циальных 
услугах

Укомплек
тование ор
ганизации 
специали
стами, ока
зывающими 
социальные 
услуги

Процент 744 100 100 100 7 7

Повышение 
качества 
социальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определяет
ся исходя из 
мероприя
тий, направ
ленных 
на совер
шенствова
ние деятель
ности орга
низации при 
предостав
лении соци
ального об
служивания)

Процент 744 100 100 100 7 7

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в ор
ганизации

Процент 744 100 100 100 7 7



5

(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг при 
передвиже
нии по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода 
и перемеще
ния внутри 
такой орга
низации 
(в том числе 
для пере
движения 
в креслах- 
колясках), 
для отдыха 
в сидячем 
положении, 
а также до
ступное раз



6

мещение 
оборудова
ния и носи
телей ин
формации; 
дублирова
ние тексто
вых сообще
ний голосо
выми сооб
щениями, 
оснащение 
учреждения 
социального 
обслужива
ния знаками, 
выполнен
ными рель
ефно
точечным 
шрифтом 
Брайля, 
ознакомле
ние с их по
мощью 
с надписями, 
знаками 
и иной тек
стовой 
и графиче
ской инфор
мацией на 
территории 
учреждения; 
дублирова
ние голосо
вой инфор
мации тек
стовой ин
формацией, 
надписями



7

и (или) све
товыми сиг
налами, ин
формирова
ние о предо
ставляемых 
социальных 
услугах 
с использо
ванием рус
ского жесто
вого языка 
(сурдопере
вода); оказа
ние иных 
видов посто
ронней по
мощи

8700000.99.
0.АЭ20АА0
1000

Предоставление 
социального об
служивания 
в стационарной 
форме включая 
оказание соци
ально-бытовых 
услуг, социально
медицинских 
услуг, социально
психологических 
услуг, социально
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально
правовых услуг, 
услуг в целях по
вышения комму
никативного по
тенциала получа-

Гражданин 
частично утра
тивший спо
собность либо 
возможность 
осуществлять 
самообслужи
вание, само
стоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать 
основные 
жизненные 
потребности 
в силу заболе
вания, травмы, 
возраста или 
наличия инва
лидности

Очно Доля полу
чателей со
циальных 
услуг, полу
чивших со
циальные 
услуги 
от общего 
числа полу
чателей со
циальных 
услуг, нахо
дящихся 
на социаль
ном обслу
живании 
в организа
ции

Процент 744 100 100 100 7 7

Количество
нарушений
санитарного

Процент 744 0 0 0 7 7



телей социальных 
услуг, имеющих 
ограничения жиз
недеятельности, 
в том числе детей- 
инвалидов.

законода
тельства 
в отчетном 
году, выяв
ленных 
при прове
дении про
верок

Удовлетво
ренность 
получателей 
социальных 
услуг в ока
занных со
циальных 
услугах

Процент 744 100 100 100 7 7

Укомплек
тование ор
ганизации 
специали
стами, ока
зывающими 
социальные 
услуги

Процент 744 О
. о

100 100 7 7

Повышение 
качества 
социальных 
услуг и эф
фективности 
их оказания 
(определяет
ся исходя 
из меропри
ятий,
направлен
ных на со
вершенство
вание дея-

Процент 744 100 100 100 7 7



9

тельности 
организации 
при предо
ставлении 
социального 
обслужива
ния)

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в ор
ганизации 
(возмож
ность сопро
вождения 
получателя 
социальных 
услуг
при пере
движении 
по террито
рии учре
ждения со
циального 
обслужива
ния, а также 
при пользо
вании услу
гами; воз
можность 
для самосто
ятельного 
передвиже
ния по тер
ритории 
учреждения 
социального 
обслужива
ния, входа, 
выхода

Процент 744 100 100 100 7 7



10

и перемеще
ния внутри 
такой орга
низации 
(в том числе 
для пере
движения 
в креслах- 
колясках), 
для отдыха 
в сидячем 
положении, 
а также до
ступное раз
мещение 
оборудова
ния и носи
телей ин
формации; 
дублирова
ние тексто
вых сообще
ний голосо
выми сооб
щениями, 
оснащение 
учреждения 
социального 
обслужива
ния знаками, 
выполнен
ными рель
ефно- 
точечным 
шрифтом 
Брайля, 
ознакомле
ние с их по
мощью 
с надписями, 
знаками



11

и иной тек
стовой 
и графиче
ской инфор
мацией 
на террито
рии учре
ждения; 
дублирова
ние голосо
вой инфор
мации тек
стовой ин
формацией, 
надписями 
и (или) све
товыми сиг
налами, ин
формирова
ние о предо
ставляемых 
социальных 
услугах 
с использо
ванием рус
ского жесто
вого языка 
(сурдопере
вода); оказа
ние иных 
видов посто
ронней по
мощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



12

Уникаль
ный но
мер ре

естровой 
записи

Показатель, характеризующий со
держание государственной услуги

Показатель, 
характери

зующий 
условия 

(формы) ока
зания госу
дарственной 

услуги

Показатель объема госу
дарственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен

ных показате
лей качества 
государствен

ной услуги

наиме
нование
показа-

единица изме
рения по 
ОКЕИ

2023
год

(оче-
ред-

2024
год

(1-й год 
ллано-

2025
год

(2-й год 
пяано-

2023 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 год (1- 
й год плано-

2025 год (2- 
й год плано-

в
про-
цен-

в абсо
лютных 
показа-

теля
найме- код

вого перио
да)

вого перио
да)

тах телях

виды соци- Категории
нова»
ние

ной
фи
нан

совый
год)

вого
перио

да)

вого
перио

да)альных услуг 4
(найме

но-
вание
пока

зателя)

(найме
да

вание
пока
зате
ля)

(наи
ме-
но-
ва-
ние
по

каза
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8700000.
99.0.АЭ2
0AA0000
0

Предостав
ление соци
ального об
служивания 
в стацио
нарной 
форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых 
услуг, соци
ально-

Гражданин 
полностью 
утратив
ший спо
собность 
либо воз
можность 
осуществ
лять само
обслужи
вание, са
мостоя
тельно пе-

Очно Плат
но

Числен
ность 

граждан, 
получив
ших со

циальные 
услуги

Чел. 792 35 35 35 Размер 
платы ра
вен стои

мости ока
зываемых 
услуг, рас
считанных 
на основе 

тарифов на 
социаль

ные услуги, 
утвер

жденных

Размер 
платы ра
вен стои

мости ока
зываемых 
услуг, рас
считанных 
на основе 

тарифов на 
социаль

ные услуги, 
утвер

жденных

Размер 
платы ра
вен стои

мости ока
зываемых 
услуг, рас
считанных 
на основе 

тарифов на 
социаль

ные услуги, 
утвер

жденных

7 2



13

медицин
ских услуг, 
социально- 
психологи
ческих 
услуг, соци- 
ально- 
педагогиче- 
ских услуг, 
социально
трудовых 
услуг, соци
ально- 
правовых 
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, в 
том числе 
детей- 
инвалидов.

редвигать- 
ся, обеспе
чивать ос
новные 
жизненные 
потребно
сти в силу 
заболева
ния, трав
мы, возрас
та
или нали
чия инва
лидности

постанов
лением 

Админи
страции 

Ненецкого 
автономно
го округа 

от
16.12.2014 
№ 487-п, 
но не мо
жет пре

вышающем 
75 процен
тов средне
душевого 
дохода по
лучателя 
социаль

ных услуг

постанов
лением 

Админи
страции 

Ненецкого 
автономно
го округа 

от
16.12.2014 
№ 487-п, 
но не мо
жет пре
выша

ющем 75 
процентов 
среднеду

шевого 
дохода по
лучателя 
социаль

ных услуг

постанов
лением 

Админи
страции 

Ненецкого 
автономно
го округа 

от
16.12.2014 
№ 487-п, 
но не мо
жет пре

вышающем 
75 процен
тов средне
душевого 
дохода по
лучателя 
социаль

ных услуг

8700000.
99.0.АЭ2
0АА0100
0

Предостав
ление соци
ального об
служивания 
в стацио
нарной 
форме 
включая 
оказание 
социально-

Гражданин 
частично 
утратив
ший спо
собность 
либо воз
можность 
осуществ
лять само- 
обслужи-

Очно Плат
но

Числен
ность 

граждан, 
получив
ших со

циальные 
услуги

Чел. 792 55 55 55 Размер 
платы ра
вен стои

мости ока
зываемых 
услуг, рас
считанных 
на основе 

тарифов на 
социаль-

Размер 
платы ра
вен стои

мости ока
зываемых 
услуг, рас
считанных 
на основе 

тарифов на 
социаль-

Размер 
платы ра
вен стои

мости ока
зываемых 
услуг, рас
считанных 
на основе 

тарифов на 
социаль-

7 4



14

бытовых 
услуг, соци- 
ально- 
медицин- 
ских услуг, 
социально- 
психологи
ческих 
услуг, соци- 
ально- 
педагогиче- 
ских услуг, 
социально
трудовых 
услуг, соци
ально- 
правовых 
услуг, услуг 
в целях по
вышения 
коммуника
тивного по
тенциала 
получателей 
социальных 
услуг, име
ющих огра
ничения 
жизнедея
тельности, 
в том числе 
детей- 
инвалидов.

ванне, са
мостоя
тельно пе
редвигать
ся, обеспе
чивать ос
новные 
жизненные 
потребно
сти в силу 
заболева
ния, трав
мы, возрас
та
или нали
чия инва
лидности

ные услуги, ные услуги, ные услуги,
утвер- утвер- утвер-

жденных жденных жденных
постанов- постанов- постанов-
лением лением лением

Админи- Админи- Админи-
страции страции страции

Ненецкого Ненецкого Ненецкого
автономно- автономно- автономно-
го округа го округа го округа

от от от
16.12.2014 16.12.2014 16.12.2014
№ 487-п, № 487-п, № 487-п,
но не мо- но не мо- но не мо-
жет пре- жет пре- жет пре-

вышающем вышающем вышающем
75 процен- 75 процен- 75 процен-
тов средне- тов средне- тов средне-
душевого душевого душевого
дохода по- дохода по- дохода по-
лучателя лучателя лучателя
социаль- социаль- социаль-
ных услуг ных услуг ных услуг

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



15

Постановление Администрации Ненецкого автоном- 16.12.2014 487 «Об утверждении Порядка предоставления социальных
ного округа услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком авто-

номном округе»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.1999№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнитель

ных органов власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
Закон Ненецкого автономного округа от 08.12.2014 № 26-оз «О перечне социальных услуг, предоставляемых поставщиками социаль

ных услуг в Ненецком автономном округе»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.12.2011 № 272-п «Об утверждении Перечня услуг, которые яв

ляются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ненецкого автоном
ного округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и утверждение порядка определения 
размера оплаты за их оказание»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2014 № 27-п «Об установлении государственных стандартов 
социального обслуживания населения»;

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Предоставление информации непосред
ственно специалистами учреждения

График (режим) работы учреждения.
Порядок получения консультаций (справок). 
Номера телефонов, адрес интернет-сайта, элек
тронной почты и другое.
Образцы документов, необходимые для предостав
ления государственной услуги.
Перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги, а также требования,

При внесении изменений и дополне
ний



16

предъявляемые к этим документам.
Извлечения из законодательных и иных норматив
ных правовых актов, содержащих нормы, регули
рующие деятельность по предоставлению государ
ственной услуги.

2. На информационных стендах учреждения График (режим) работы учреждения.
Порядок получения консультаций (справок). 
Номера телефонов, адрес интернет-сайта, элек
тронной почты и другое.
Образцы документов, необходимые для предостав
ления государственной услуги.
Перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги, а также требования, 
предъявляемые к этим документам.
Извлечения из законодательных и иных норматив
ных правовых актов, содержащих нормы, регули
рующие деятельность по предоставлению государ
ственной услуги.

При внесении изменений и дополне
ний

3. Через использование средств телефонной 
связи

График (режим) работы учреждения.
Порядок получения консультаций (справок). 
Номера телефонов, адрес интернет-сайта, элек
тронной почты и другое.
Образцы документов, необходимые для предостав
ления государственной услуги.
Перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги, а также требования, 
предъявляемые к этим документам.
Извлечения из законодательных и иных норматив
ных правовых актов, содержащих нормы, регули
рующие деятельность по предоставлению государ
ственной услуги.

При внесении изменений и дополне
ний

4. Размещение на официальном сайте в сети График (режим) работы учреждения. При внесении изменений и дополне-



17

Интернет Порядок получения консультаций (справок). 
Номера телефонов, адрес интернет-сайта, элек
тронной почты и другое.
Образцы документов, необходимые для предостав
ления государственной услуги.
Перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги, а также требования, 
предъявляемые к этим документам.
Извлечения из законодательных и иных норматив
ных правовых актов, содержащих нормы, регули
рующие деятельность по предоставлению государ
ственной услуги.

ний

5. Через средства массовой информации График (режим) работы учреждения.
Порядок получения консультаций (справок). 
Номера телефонов, адрес интернет-сайта, элек
тронной почты и другое.
Образцы документов, необходимые для предостав
ления государственной услуги.
Перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги, а также требования, 
предъявляемые к этим документам.
Извлечения из законодательных и иных норматив
ных правовых актов, содержащих нормы, регули
рующие деятельность по предоставлению государ
ственной услуги.

При внесении изменений и дополне
ний

Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел________



18

1. Наименование работы Код по общерос
сийскому переч

ню или регио- 
нальному переч

ню2. Категории потребителей 
работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <3>:

У ни 
каль 
ный 
но
мер

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характе
ризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) откло
нения от установленных показате
лей объема государственной услу

ги <6>

наимено
вание пока- 

зателя

единица измерения 
поОКЕИ

20__год
(очередной 
финансо
вый год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20_год
(2-й год 

планового 
периода)

В процентах В абсолютных 
показателях

наимено
вание

код

(наиме
нование

показате
ля)

(наиме
нование

показате
ля)

(наиме
нование

показате
ля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наиме
нование

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

- - - - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:



19

Уни
кальный
номер
реест
ровой
записи

Показатель, характеризую
щий содержание работы

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (формы) 
выполнения рабо-

ТЫ

Показатель объема работы Значение показателя объ
ема работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения установлен
ных показателей объема 
государственной услуги

наиме
нование
показа-

теля

единица из
мерения по 

ОКЕИ

опи
сание
рабо-

ты

20 _  
год 

(оче
ред
ной 
фи

нансо
вый 
год)

20 __ 
год(1-й 

год 
плано
вого 

перио
да)

20 _  
год (2-й 

год 
плано
вого 

перио
да)

20 _  
год 

(оче
редной 
финан- 
со-вый 

год)

20 _  
год (1-й 

год 
плано
вого 

перио
да)

20 _  
год (2-й 

год 
плано
вого 

перио
да)

В процен
тах

В абсолют
ных показа

телях

найме
нова-
ние

код

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
Принятие решения о ликвидации, реорганизации, перепрофилировании.
Исключение функций учреждения по оказанию государственной услуги.
Исключение государственной услуги их ведомственного перечня.
Приостановление деятельности учреждения в соответствии с предписанием контролирующих органов: (Роспотребнадзора, 

Роездравнадзора и т.д.).
Введение ограничительных мероприятий (карантина) на основании предписаний главных государственных санитарных врачей. 
Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, препятствующие оказанию государственной услуги.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти 
Ненецкого автономного округа, осуществляю-



20

щие контроль за выполнением государственного 
задания

1 2 3

Отчет о выполнении государственного зада
ния

Ежеквартально, ежегодно Департамент здравоохранения, труда и социаль
ной защиты населения Ненецкого автономного 
округа

Плановая проверка 1 раз в 3 года Департамент здравоохранения, труда и социаль
ной защиты населения Ненецкого автономного 
округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
ежегодно (годовой отчет) до 15 января года, следующего за отчетным периодом.
4.2.1 Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: 
ежегодно (предварительный годовой отчет) до 30 ноября календарного года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: пояснительная записка о результатах выполнения госу

дарственного задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


